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og Det Konservative Folkeparti gennem ægte besparelser og reformer af velfærdssystemet forbed- 
re statens budget betydeligt og dermed give et effektivt bidrag til at komme gældsætningen til livs. 

Danske virksomheders konkurrenceevne forbedres 
Fra 1991 og frem til 1996 er danske virksomheders konkurrenceevne forværret med 8 pet. Det 
Økonomiske Råd forventer i deres seneste halvårsrapport, at der sker en yderligere forværring af 
konkurrenceevnen i både 1997 og 1998. Konsekvenserne heraf er tab af arbejdspladser og mar- 
kedsandele, samt forværring af betalingsbalancen. Derfor er det meget vigtigt, at erhvervslivets 
omkostninger reduceres. Venstre og Det Konservative Folkeparti ønsker at fjerne de grønne afgif- 
ter, for der igennem at forbedre danske virksomheders konkurrenceevne. Venstre og Det Konser- 
vative Folkeparti vender sig stærkt imod regeringens isolerede grønne afgifter på erhvervslivet. 
Forurening er et globalt problem, der kun kan løses ved en fælles international indsats. Derudover 
vil Venstre og Det Konservative Folkeparti fjerne arbejdsgiverbidraget, der er en af mange nye 
byrder, som regeringen pålægger erhvervslivet i 1997. 

Dette vil skabe grobund for en massiv fremgang i den private beskæftigelse. Det er netop den 
private sektor, som danner grundlaget for det danske velfærdssamfund. Samtidig vil der fortsat 
være overskud på betalingsbalancen, og udlandsgælden kan afvikles. 

Reformer på arbejdsmarkedet 

Det er afgørende for den økonomiske udvikling, at det danske arbejdsmarked er fleksibelt. En 
fortsat velfærdsstigning i Danmark er betinget af øget privat beskæftigelse. En øget privat beskæf- 
tigelse skal bl.a. sikres gennem reformer på arbejdsmarkedet. Det Økonomiske Råd har gentagne 
gange påpeget, at reformer på arbejdsmarkedet er nødvendige for en varig nedbringelse af ar- 
bejdsløsheden. 

Derfor vil Venstre og Det Konservative Folkeparti gennemføre stramninger af reglerne på dag- 
pengeområdet og fremskynde aktiveringsindsatsen. Dette skønnes i 1997 at indebære mindreud- 
gifter på ca. 3 mia. kr. På længere sigt vil ændringerne indebære større besparelser på statens bud- 
get, idet strukturforbedringerne på arbejdsmarkedet vil øge beskæftigelsen og nedbringe arbejds- 
løsheden. 

Der skal fortsat være gode muligheder for voksen- og efteruddannelse, da det fremmer fleksibi- 
liteten på arbejdsmarkedet. Men Venstre og Det Konservative Folkeparti ønsker at sanere og ef- 
fektivisere voksen- og efteruddannelsesområdet. 

Orlovsordningerne har nået et omfang, der skader samfundsøkonomien. På sigt vil de nuværen- 
de regler underminere mulighederne for at øge den private beskæftigelse. Derfor ønsker Venstre 
og Det Konservative Folkeparti at genindføre de ordninger, der var gældende før 1.1.1994. Dette 
vil være med til at øge fleksibiliteten på arbejdsmarkedet og reducere statens udgifter betragteligt. 

De arbejdsmarkedspolitiske forslag skaber grundlag for en øget privat beskæftigelse og en kraf- 
tig nedgang i antallet af personer på overførselsindkomst. 

Styrkede indsatsområder 

Udover reformer på arbejdsmarkedet og forbedring af danske virksomheders konkurrenceevne, 
ønsker Venstre og Det Konservative Folkeparti forbedringer på særlige områder. 

Venstre og Det Konservative Folkeparti vil styrke retsområdet. Det er påkrævet at tilføre midler 
for at styrke indsatsen over for bl.a. rockere og narkokriminalitet. Derfor afsættes ekstrabevillin- 
ger til hurtigere sagsbehandling ved domstolene og midler til bedre sikring af fænglerne. 

I regeringens skattereform blev forholdene for pensionisterne forværret. Venstre og Det Kon- 
servative Folkeparti vil genoprette folkepensionen, således at nuværende og kommende genera- 
tioner kan spare op i tillid til grundbeløbets størrelse. 

Det har altid været en mærkesag for Venstre og Det Konservative Folkeparti at gøre det muligt 
for den enkelte at eje sin egen bolig. I dag ejer 1,2 millioner familier deres egen bolig. Lejeværdibe- 
skatningen er en ren misundelsesafgift, som fordyrer det at eje sin egen bolig. Derfor vil Venstre og 


